MUNICÍPIO DE IBIRAREMA
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  Ibirarema (SP)

ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422

GABINETE DO PREFEITO

MIT | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA E DO FEIJÃO CARIOCA
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE”

PORTARIA Nº 3.253, DE 22 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA ATUAR

COMO TÉCNICO RESPONSÁVEL DO PROJETO DE INCENTIVO

À PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º  Fica designado, a partir desta data, o servidor Téc.

Agrícola ROMILDO VALENTIM PINTO, Diretor do Departamento de Agricultura e

Abastecimento, como técnico responsável pela execução e acompanhamento do projeto

“Incentivo à Produção Agropecuária – Hortas Orgânicas” neste Município, em parceria com a

Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento (SAA-SP).

Art. 2º  O referido projeto contempla a organização,

capacitação e assistência técnica junto aos produtores da agricultura familiar que atuam com

produção de hortaliças orgânicas, e será executado em articulação com a CATI Regional de

Assis (SP), parceiros locais e demais instituições envolvidas no fortalecimento da cadeia

produtiva da horticultura.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Ibirarema (SP), 22 de julho de

2025.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO

Prefeito de Ibirarema

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra,

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume.

DIRCEU ALVES DA SILVA

Chefe de Gabinete